ПРОТОКОЛ № 2/24

заседания комиссии по противодействию коррупции

в ГБОУ школе № 582 Приморского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург        01 апреля 2024 г. 16.00

Присутствовали:
Председатель комиссии: Потапова Людмила Леонидовна – директор школы

Ответственный секретарь комиссии: Карпова Елена Анатольевна – заместитель директора по УВР.

Члены комиссии: 6 человек

Повестка дня:

1. Анализ и обобщение обращений работников, обучающихся и родителей по организации

учебно-воспитательного процесса, связанных с проявлениями коррупции

2. Проверка соответствия содержания страницы официального сайта и стенда школы

требованиям по организации приема в 1 классы на 2024/2025 учебный год

3. Анализ ЛНА на предмет исполнения Рекомендаций по порядку привлечения средств

физических и (или) юридических лиц. Организации предоставления платных

образовательных услуг и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей

(законных представителей) обучающихся (№ 03-28-309/24-0-0 от 18.01.2024)

Слушали:

1. По первому вопросу: зам.директора школы по ВР Василевская К.М.

Обращений работников, обучающихся и родителей по организации учебно-воспитательного

процесса, связанных с проявлением коррупции, не было

В соответствии с планом внутришкольного контроля воспитательной работы был проведен

социологический опрос «Коррупция и антикоррупционная деятельность». Дата проведения 20

декабря 2023 года. В опросе приняли участие родители обучающихся (113 человек). Вывод по

результатам проведённого опроса: родители обучающихся достаточно осведомлены в вопросах,

касающихся коррупции, большая часть родителей никогда не давали взятку и принципиально не

дают. Считают, что понятие коррупции более точно характеризует использование служебного

положения в личных интересах, считают, что наиболее часто встречаются злоупотребления среди

должностных лиц в жилищно-коммунальной сфере и здравоохранения. Менее половины

опрошенных считают взяткой вознаграждение работнику государственного учреждения в знак

благодарности за качественно предоставленную услугу. Почти половина родителей не согласна с

мнением, что каждый человек будет брать взятку, если ему ее дать. Однако считают, что

коррупция начинается с мелких взяток – «подарков» рядовым чиновникам. Специалистам

бюджетных учреждений. Все родители видели информацию об антикоррупционных мероприятиях

в СМИ. Мнения разделились в вопросе, оказывает ли коррупция влияние на вашу жизнь.

2. По второму вопросу:

Слушали отчет ответственного за ведение официального сайта зам.директора по УВР

Артемовой М.Н. и ответственного за ведение Госпаблика учителя Найденышевой Е.С. о

размещении актуальной информации по приему в 1 классы на 2024/2025 учебный год на

официальных информационных ресурсах во исполнение требований, изложенных в ходе вебинара

с КО СПб 24.01.2024 г

3. По третьему вопросу:

Слушали информационное сообщение ответственного за организацию дополнительных

платных образовательных услуг Карпову ЕА. с результатами анализа ЛНА, регламентирующих

ПОУ на предмет соответствия требованиям Рекомендаций по порядку привлечения средств

физических и (или) юридических лиц. Организации предоставления платных образовательных

услуг и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных

представителей) обучающихся (№ 03-28-309/24-0-0 от 18.01.2024)

Решили:

1. Продолжить работу по отслеживанию обращений работников. Обучающихся и

родителей по организации учебно-воспитательного процесса, связанных с

проявлением коррупции

2. Продолжить своевременное размещение актуальной информации на официальном

сайте и информационном стенде

3. Признать действующие ЛНА, регламентирующие ПОУ соответствующими

Рекомендациям по порядку привлечения средств физических и (или) юридических лиц.

Организации предоставления платных образовательных услуг и мерах по

предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)

обучающихся (№ 03-28-309/24-0-0 от 18.01.2024). В дальнейшем строго соблюдать

установленные требования в части привлечения средств физических и (или)

юридических лиц, организации предоставления платных образовательных услуг и мерах

по предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)

обучающихся. Настоящие рекомендации ежегодно доводить до сведения родителей

обучающихся под подпись на первых родительских собраниях

Председатель комиссии        Л.Л.Потапова

Ответственный секретарь комиссии      Е.А.Карпова

		2024-10-11T13:55:21+0300
	Потапова Людмила Леонидовна